PAGE

проект

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О повышении денежного содержания (оплаты труда) выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район»
Принято Советом депутатов                                «___»____________2019 года
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 августа 2019 года № 395 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:

1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза:

1) размеры должностных окладов выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе;
2) размеры должностных окладов и размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Дебесский район»;
3) размеры должностных окладов (окладов) работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Установить, что при повышении должностных окладов выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов (окладов) работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения их размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.

3. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 27 октября 2016 года № 27 (в редакции решения от 01.03.2018 года № 8), следующие изменения:

абзацы седьмой и восьмой пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«- для Главы муниципального образования «Дебесский район» в размере 14700 рублей;

- для Председателя Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» в размере 9560 рублей.».

4. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Дебесский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 17 июля 2008 года № 38 (в редакции решений от 23.04.2009 года № 24, от 19.11.2009 года № 56, от 09.04.2010 года № 13, от 18.08.2010 года № 28, от 20.10.2011 года № 52, от 29.03.2012 года № 28, от 20.12.2012 года № 70, от 11.03.2013 года № 13, от 11.03.2013 года № 14, от 24.07.2014 года № 36, от 18.12.2014 года № 72, от 21.10.2015 года № 63 от 24.11.2016 года № 32, от 25.10.2018 года № 63, от 25.04.2019 года № 25, от 29.08.2019 года № 48) следующие изменения:

а) в пункте 2.4 раздела I таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник
1 класса
	3390

	Действительный муниципальный  советник 2 класса
	3230

	Действительный муниципальный  советник 3 класса
	3030

	Муниципальный советник 1 класса
	2770

	Муниципальный советник 2 класса
	2580

	Муниципальный советник 3 класса
	2390

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2120

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1940

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1760

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1660

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1390

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1300

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1120

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	840

»;
б) Приложение к решению изложить в следующей редакции:

«РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Дебесский район»
	Должность муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов

в год)

	Должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дебесский район» и её структурных подразделениях

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Первый заместитель главы Администрации района
	9630
	23,4

	Заместитель главы Администрации района
	9400
	23,4

	Руководитель Аппарата
	9400
	23,4

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	7930
	23,4

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Начальник управления
	7780
	25,8

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6510
	25,8

	Заместитель начальника управления
	6350
	25,8

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица
	6190
	25,8

	Начальник отдела
	6190
	25,8

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Помощник главы муниципального образования
	6210
	24,6

	Начальник отдела в управлении
	6190
	21,6

	Заместитель начальника отдела
	5530
	21,6

	Заместитель начальника отдела в управлении
	5530
	21,6

	Начальник сектора
	4920
	21,6

	Консультант
	4640
	21,6

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Главный специалист – эксперт
	4640
	21,6

	Ведущий специалист – эксперт
	4290
	21,6

	Специалист – эксперт
	3950
	21,6

	Старший специалист
	3620
	21,6

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3280
	21,6

	Должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования «Дебесский район»

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Председатель
	7080
	23,4

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Заместитель председателя
	6120
	25,8

	Аудитор
	5890
	25,8

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Начальник отдела в аппарате
	5970
	21,6

	Начальник сектора в аппарате
	4920
	21,6

	Главный инспектор в аппарате
	4700
	21,6

	Ведущий инспектор в аппарате
	4690
	21,6

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Старший инспектор в аппарате
	4640
	21,6

	Инспектор в аппарате
	4290
	21,6

	Специалист-эксперт в аппарате
	3950
	21,6

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист в аппарате
	3110
	21,6

	Должности муниципальной службы в Совете депутатов муниципального образования «Дебесский район»

	Ведущий специалист – эксперт
	4290
	21,6

».
5. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Дебесский район», а  также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 24 июля 2014 года № 37 (в редакции решений от 23.10.2014 года № 58, от 13.07.2015 года № 43, от 23.04.2015 года № 28, от 25.02.2016 года № 10, от 01.06.2016 года № 25, от 24.11.2016 года № 33, от 01.03.2018 года № 8, от 25.10.2018 года № 63), следующие изменения:
а) в пункте 2 таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5360

	2 квалификационный уровень
	5450

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5550

	2 квалификационный уровень
	5640

	3 квалификационный уровень
	6720

	4 квалификационный уровень
	7390

	5 квалификационный уровень
	11090

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	5650

	2 квалификационный уровень
	7370

	3 квалификационный уровень
	7400

	4 квалификационный уровень
	8840

»;
б) в пункте 8 таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Разряды работ
	Оклад (рублей в месяц)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6130

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6140

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6150

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6160

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6170

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6180

»;
в) в пункте 12 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4890

	2 квалификационный уровень
	5120

	3 квалификационный уровень
	6100

	4 квалификационный уровень
	6670

»;
6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (сельских поселений) в Дебесском районе привести в соответствие муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы денежного содержания (оплаты труда) работников соответствующих органов местного самоуправления.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

О.Р. Степанова

Глава муниципального образования

А.С. Иванов

с. Дебесы

«___»__________ 2019 года
№ ____
Подготовил:

Начальник отдела кадровой

и правовой работы

О.В. Сунцова

"___"__________ 2019 года

Согласовано:

Глава муниципального образования

А.С. Иванов

"___"__________ 2019 года
Заместитель главы Администрации района по

экономике и финансам – начальник Управления

финансов

В.В. Поздеев

"___"__________ 2019 года
Начальник отдела документационного

обеспечения, организации работы

Совета депутатов и взаимодействия

с сельскими поселениями

И.Ю. Роготнева

"___"__________ 2019 года

PAGE